ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 161/2021

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Exmo Governador do Estado de Santa Catarina, ao Comandante Geral da
Polícia Militar do Estado de Santa Catarina, ao comandante do 1° Batalhão de Polícia Militar de Itajaí e a
Comissão de Segurança Pública do Estado de Santa Catarina na ALESC, solicitando a instalação de uma
Companhia da Polícia Militar na região do Bairro Praia Brava, tendo em vista a grande demanda de
ocorrências e o expressivo número de habitantes nesta região.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista a grande demanda de ocorrências e o expressivo número de habitantes nesta região,
se faz necessária a instalação de uma Companhia da Polícia Militar na região do Bairro Praia Brava.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE JULHO DE 2021

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​